
Kupní smlouva 
uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami: 
 

Základní škola Havířov-Podlesí K. Světlé 1/1372 okres Karviná 

IČ   : 48805424 

DIČ   : CZ48805424 (nejsme plátci DPH) 

se sídlem  : Karolíny Světlé 1372/1, 736 01 Havířov-Podlesí 
ID datové schránky : q9tiv9a 

bankovní spojení : KB Havířov 

číslo účtu  : 72232791/0100 

zastoupená  : Ing. Mgr.et Mgr. Petr Ptáček, Ph.D, MBA, ředitel školy 

tel.   :  596 411 038, e-mail: reditel@zssvetle.cz 

 

jako kupující na straně jedné (dále jen „kupující“) 
 

 a 
 

Ivo Mojžíšek 

IČ   : 73273121      

DIČ   : CZ8002265205 (nejsem plátce DPH) 

se sídlem  : U Kasperčoka 638/1, 736 01 Havířov-Bludovice 

ID datové schránky : rkskdq4 

bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s., pob.Havířov 

číslo účtu  : 1826678103/0800 

tel.   :  777 192 363, e-mail: oculis@volny.cz 

 

jako prodávající na straně jedné (dále jen “prodávající”), 
 

 

I. Základní ustanovení 
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje v článku I. této Smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání 

jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 
změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé straně. Strany prohlašují, že osoby 
podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

 

II. Předmět koupě 

1. Předmětem koupě dle této smlouvy je zboží podrobně specifikované v Příloze č.1, která je 
nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „zboží“). 

2. Prodávající se tímto zavazuje odevzdat kupujícímu zboží za podmínek stanovených touto kupní 
smlouvou a umožnit kupujícímu nabýt ke zboží vlastnické právo. 

3. Kupující se tímto zavazuje za podmínek stanovených touto kupní smlouvou zboží převzít a 
zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu podle článku III. této kupní smlouvy. 

4. V případě, že se zboží specifikované v Příloze č.1 této smlouvy stane po podpisu smlouvy 

nedostupným, zavazuje se prodávající nahradit toto zboží zbožím stejných nebo lepších 
technických vlastností. Jakost, provedení, vlastnosti a další specifikace zboží včetně jeho 
množství jsou uvedeny v Příloze č.1 této smlouvy. 

5. Závazek prodávajícího odevzdat zboží zahrnuje dopravu zboží na místo odevzdání zboží. 
6. Prodávající prohlašuje, že: 

a. zboží je nové a má vlastnosti, které si smluvní strany ujednaly, 

b. zboží vyhovuje požadavkům právních předpisů, 
c. zboží je bez jakýchkoli jiných vad, a to i právních 

mailto:sekretariat@ssmh.cz
mailto:sekretariat@ssmh.cz
tel:+420596411038
mailto:jaroslav.plucar.@volny.cz


 

III. Kupní cena 

1. Celková kupní cena za zboží dle čl. II. této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran 
ve výši:  =117840,- Kč (slovy:=jednostosedmnácttisícosmsetčtyřicet=Kč) 

2. Prodávající prohlašuje, že kupní cena obsahuje veškeré náklady spojené s řádným a včasným 
splněním závazků dle této smlouvy, zejména s řádným odevzdáním zboží kupujícímu.  

3. Platba bude uskutečněna na základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím se splatností 
do 14 dnů ode dne doručení daňového dokladu kupujícímu. Daňový doklad (faktura) bude 
obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Faktura bude rovněž obsahovat název veřejné zakázky a spisové číslo 
veřejné zakázky.  

4. Daňový doklad nesplňující předepsané náležitosti bude kupujícím vrácen do dne splatnosti 
daňového dokladu k opravě, lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného 
či nově vystaveného daňového dokladu. 

5. Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu na kupní cenu. 
6. Povinnost kupujícího uhradit fakturu je splněna dnem připsání příslušné částky na účet 

prodávajícího. 
 

IV. Dodací lhůta, místo a způsob plnění 
1. Prodávající je povinen odevzdat předmět koupě nejpozději do 1.12.2023.  

2. Místem odevzdání zboží je sídlo zadavatele: Základní škola Havířov – Podlesí K. Světlé 1/1372 
okres Karviná, K.Světlé 1372/1, 736 01 Havířov-Podlesí. 

3. Osobou oprávněnou za prodávajícího je Ivo Mojžíšek, e-mail: oculis@volny.cz, tel.: 

+420 777 192 363. 

4. Osoba oprávněná za kupujícího k převzetí zboží je Ing. Mgr.et Mgr. Petr Ptáček, Ph.D, MBA, 

e-mail: reditel@zssvetle.cz, tel.: +420 596 411 038. 

5. Odevzdání zboží bude potvrzeno podpisem oprávněných osob prodávajícího a kupujícího na 
protokolu o odevzdání zboží s uvedením data odevzdání zboží. 

6. Kupující po odevzdání zboží provede kontrolu zjevných vad. Zjistí-li kupující, že zboží má 
vady, oznámí to prodávajícímu nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne odevzdání zboží. Má 
se za to, že dnem následujícím po uplynutí 5 pracovních dnů ode dne odevzdání zboží, aniž by 
kupující oznámil prodávajícímu existenci vad, kupující zboží převzal. 

7. Kupující není povinen převzít zboží, které vykazuje vady, přestože by samy o sobě ani ve 
spojení s jinými nebránily řádnému užívání zboží nebo jeho užívání podstatným způsobem 
neomezovaly. Nepřevezme-li kupující zboží z tohoto důvodu, hledí se na ně, jako by 
prodávajícím nebylo odevzdáno a prodávající je v prodlení oproti lhůtě dle odstavce prvního 
tohoto článku se všemi důsledky, které jsou s tím spojeny. 

8. Pokud věc vykazuje vady, popř. pokud prodávající neodevzdal kupujícímu některou z více 
kusů jedné položky zboží ve smluvené lhůtě, přičemž mělo být na základě této smlouvy 
odevzdáno více kusů jedné položky zboží, a kupující se přesto rozhodne odevzdané zboží 
od prodávajícího převzít, má se za to, že prodávající splnil závazek odevzdat věc s vadami. 

Prodávající v takovém případě není v prodlení s odevzdáním věci. Při oznamování a 
odstraňování vad věci dle tohoto článku postupují smluvní strany přiměřeně v souladu 

s ustanoveními o reklamaci vad věci uvedenými v čl. V této smlouvy. Takto oznámené vady se 
prodávající zavazuje odstranit v souladu s uplatněným právem kupujícího bezodkladně, 
nejpozději však do 10 pracovních dnů ode dne jejich oznámení prodávajícímu. 

9. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího v okamžiku jeho 
převzetí kupujícím. 



 

V. Záruka za jakost, práva z vadného plnění  
1. Zboží je vadné, neodpovídá-li této smlouvě. 

2. Práva kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má zboží v době jeho odevzdání, 
v době mezi odevzdáním zboží a počátkem běhu záruční doby nebo v záruční době. 

3. Smluvní strany sjednávají, že zboží bude odpovídat této smlouvě i po smluvenou záruční dobu. 

4. Prodávající se zavazuje poskytnout na zboží záruku za jakost, přičemž záruční doba je 60 

kalendářních měsíců ode dne převzetí zboží (typ záruky: On-Site, Next Business Day (NBD), 

záruka s právem umožňující si v případě reklamace záznamová média ponechat v organizaci). 

5. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí zboží kupujícím. Je-li zboží kupujícím převzato 
s alespoň jednou vadou, počíná záruční doba běžet až dnem odstranění poslední vady. Podobně 
bylo-li zboží kupujícím převzato i přes to, že prodávající neodevzdal některou z položek zboží 
ve smluvené lhůtě, počíná záruční doba běžet až dnem odevzdání chybějící položky zboží. 

6. Záruční doba dle předchozího odstavce neběží po dobu, po kterou kupující nemůže zboží užívat 
pro vady, za které odpovídá prodávající, tedy i z důvodu jejich řešení. 

7. Má-li zboží vadu (vady), má kupující právo na využití On-Site, Next Business Day (NBD), 

záruka s právem umožňujícím si v případě reklamace záznamová média ponechat 
v organizaci). Vady zboží je nutno řešit s výrobcem zboží na základě vyžádaného typu záruky. 

8. Smluvní strany se zavazují poskytovat si navzájem při odstraňování vad zboží veškerou 
potřebnou součinnost tak, aby byly vady řádně a včas odstraněny. 

 

VI. Smluvní pokuty a sankce 

1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží kupujícímu oproti lhůtě stanovené v čl. 
IV. odst. 1 této smlouvy má kupující nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % 

z celkové kupní ceny (včetně DPH) za každý i započatý den prodlení s jeho dodávkou. 
2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny má prodávající nárok na zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 0,2 % z kupní ceny za každý i započatý den prodlení.  
3. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno oprávnění kupujícího požadovat náhradu 

škody způsobenou porušením povinnosti ze strany prodávajícího, které je zajištěno smluvní 
pokutou. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu. 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
1. Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění.  
2. Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit 

ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména občanským zákoníkem a předpisy 
souvisejícími. 

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech vzájemně potvrzených oběma smluvními 
stranami, z nichž si každá ze smluvních stran ponechá po jednom vyhotovení. 

5. Tato kupní smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
6. Nedílnou součástí kupní smlouvy je Příloha č.1-Cenová specifikace předmětu smlouvy. 

 

Za kupujícího: 

V Havířově, dne 7.11.2023 

  

Za prodávajícího: 

V Havířově, dne 7.11.2023 

 

 

 

 

 

   

 

Ing. Mgr.et Mgr.Petr Ptáček, Ph.D, MBA 

ředitel 
 

 Ivo Mojžíšek 



 


